
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Vliv koronaviru na funkci a prosperitu autopůjčoven taxi v době turistického lockdownu 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Svobodová Veronika 

Oponent práce: PhDr. Karel Červený, MBA, MSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 

Aktuální 

Nadčasové-neutrální X 

Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 

Teoreticky náročné 

Metodologicky náročné 

Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 

Úplná, logicky špatně koncipovaná 

Neúplná, logická 

Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 

Aktuální prameny X 

Zastaralé prameny 

Aktivně využité, organicky zapracované 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 

Postačující množství X 

Příliš četné na úkor textu 

Nedostatečné 

Organicky spojené s textem 

Vhodné doplnění textu 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená práce je dobře strukturovaná, obsahuje vše požadované. Práce je promyšlená, pečlivá, jen místy 

jsou nejasné formulace - například poslední odstavec v úvodu a první odstavec v závěru. Autorka se zabývá 

rentabilitou taxislužeb a hrozbami pro přepravu typu COVID-19. Autorka si mohla si nechat práci někým přečíst 

a zkontrolovat stylistiku. Autorka provádí finanční a jiné analýzy, které ukazují na celkovou situaci ve zkoumané 

organizaci. Autorka na závěr uvádí: Díky situaci celosvětové pandemie byly doporučeny takové postupy, aby 

se neopakovala situace s masivním vracením vozů a následná ztráta přijmu. Toto doporučení se nevztahuje 

pouze na aktuální situaci pandemie Covid-19, ale i na mimořádné situace, které mohou nastat do budoucna. Z 

důvodu vysoké zaúvěrovanosti společnosti je to jedním ze základních záchytných bodů k tomu, aby nedošlo k 

neschopnosti splácet a tak za následek zánik společnosti. Průběh dokazování je náročný, ale autorka se toho 

zhostila s úspěchem. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Kdo má z této práce užitek? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Které z finančních ukazatelů jsou nejvíce varující pro všechny firmy tohoto typu? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 03.06.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

